
b ||i6|iDI,|l
innovative

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,Smlouva"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami uvedenými v Článku l.

In
n
o
v
at

iv
e 

te
ch

n
o
lo

g
ie
s 

fo
r 

y
o
u
r 

la
b
o
ra

to
ry

Článek l.
Smluvní strany

Název:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
zastoupená:
Datová schránka:

BioTech a.s.
Služeb 4, 108 00 Praha 10
25664018
CZ25664018
RNDr. Petrem Kvapilem
ezjc52w

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5335.
(dále jen ,,půjčitel")

a

Název: Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
Sídlo: Nádražní 2, 306 28 Plzeň
Zastoupená: plk. Mgr. Jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku,

pověřenou zastupováním
IČO : 75151529
DIČ: CZ75151529
Kontaktní osoba: vedoucí oddělení MTZ
Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, OMTZ, Nádražní 2, východní Předměstí,

Plzeň 3, 306 28 Plzeň
E-mail, telefon:
Datová schránka: 5ixai69
(dále jen ,,Vypůjčitel")

Článek ll.
Předmětem Smlouvy

Předmětem Smlouvy je poskytnutí movité věci (dále též ,,přístroj") specifikované v Článku Ill. této Smlouvy
Půjčitelem, k bezplatnému užÍvání Vypůjčiteli a vznik práva Vypůjčitele tento přístroj po dohodnutou dobu
bezplatně užívat v souladu s podmínkami stanovenými v této Smlouvě, případně dalšími podmínkami následně
ujednanými.

Článek Ill.
Specifikace Předmětu Smlouvy

1. půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem movité věci, kterou je nový, nepoužívaný přístroj: Pipetovací robot
QlAgility (kat.č. 9001611), s HEPA filtrem a integrovaným UV zářičem, notebook s ovládacím software;
stolní plně automatický laboratorní pipetovací robot, schopný zpracovat 1-100 vzorků současně, plně
kompatibilní s přístrojem Rotor-Gene a všemi jeho rotory (36, 72, 100), sériové číslo: 37215, jehož
pořizovací cena je 1 326 063,20 KČ s DPH, a že je oprávněn tento přístroj zapůjčit k bezplatnému užÍvání
Vypůjčiteli.



b ||i6|iDI,|l
innovative

2. Vypůjčitel prohlašuje, že má zájem na zapůjčení přístroje za účelem přesné a unifikované přípravy PCR
reakcí s minimalizací rizika kontaminace vzorků, a že přístroj bude používán výhradně pro účely Odboru
kriminalistické techniky a expertíz krajského ředitelství.

3. přístroj předá půjčitel Vypůjčiteli na sjednanou dobu, k bezplatnému užÍvánj, přičemž pro evidenční,
účetní a obdobné účely hodnotu obdobného pronájmu stanoví na 442 021,- KČ s DPH za rok a Vypůjčitel
se zavazuje tento přístroj vrátit nejpozději na konci sjednané doby užívánL

>)
O
% '
" 2.
O
_Q
(Ú
!._

:J

g '
,2 2

Článek lV.
Práva a povinnosti Smluvních stran

půjčitel předá Vypůjčiteli přístroj nejpozději do dvou (2) týdnů od zveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že doba výpůjčky je 12 měsíců ode dne předání přístroje Vypůjčiteli. Vypůjčitel
je povinen přístroj půjčiteli vrátit nejpozději do konce stanovené doby výpůjčky. přesný termín vrácení
přístroje si Smluvní strany dohodnou nejpozději 30 dnů před uplynutím doby výpůjčky.

Článek V.
Práva a povinnosti Vypůjčitele

In
n
o
v
at

iv
e 

te
ch

n
o
lo

g
ie
s

Vypůjčitel se zavazuje, že přístroj budou obsluhovat pouze osoby v zaměstnaneckém, nebo obdobném
poměru k Vypůjčiteli, které budou řádně zaškolené a seznámené s odbornou obsluhou přístroje. O
zaškolení je půjčitel povinen sepsat zápis.
Vypůjčitel se zavazuje přístroj řádně užívat výhradně v souladu návodem, doporučenými postupy a s
účelem, ke kterému je přístroj určen. Vypůjčitel je povinen starat se o přístroj s péčí řádného hospodáře a
učinit veškerá vhodná opatření, která budou přístroj chránit před poškozením, ztrátou, zničením nebo
odcizením.

3. Vypůjčitel se zavazuje převzít přístroj v dohodnutém termínu (viz Článek lV. odst. l) a v místě plnění,
kterým je kancelář (místnost) č. CH - la, pracoviště Odboru kriminalistické techniky a expertiz krajského
ředitelství v budově policie na adrese: Nádražní 2, 306 28 Plzeň, kontaktní osoba:
(vrchní komisař), tel.

4. Vypůjčitel se zavazuje, že místo plnění nebude bez vědomí půjčitele a bez jeho písemného souhlasu měnit.

5. Převzetím přístroje přechází na Vypůjčitele plná odpovědnost za poškození, ztrátu, zničení, nebo odcizení
přístroje. v případě, že dojde v průběhu doby výpůjčky k poškození, ztrátě, zničení, nebo odcizení přístroje,
je Vypůjčitel zodpovědný za jeho opravu nebo finanční náhradu až do plné výše hodnoty.

6. Každé poškození, ztrátu, zničení nebo znehodnocení přístroje je Vypůjčitel povinen neprodleně oznámit
půjčiteli

7. Vypůjčitel nesmí přenechat přístroj v průběhu platnosti této Smlouvy k užÍvání jiné osobě. Vypůjčitel není
oprávněn provádět svévolně na přístroji jakékoliv technické změny nebo zásahy. Vypůjčitel je povinen
neprodleně sdělovat půjčiteli nutnost servisních zásahů na přístroji.

8. Vypůjčitel se zavazuje zajišt'ovat servis přístroje výhradně prostřednictvím půjčitele. Při porušení tohoto
ustanovení odpovídá Vypůjčitel za případnou škodu, která by tímto na přístroji vznikla, až do její plné výše.

9. Vypůjčitel je povinen pro případ opravy a kontroly přístroje umožnit pracovníkům půjčitele, případně třetím
osobám Půjčitelem pověřených, přístup do místa plnění.

10. Vypůjčitel se zavazuje užívat přístroj v souladu s touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy
České republiky, Evropské unie a návodem k obsluze. Vypůjčitel bude v míře nezbytné provádět pravidelné
revize tak, aby provoz přístroje vyhovoval podmínkám pro bezpečnou práci obs|uhujÍcÍho personálu.

11. Vypůjčitel se zavazuje vrátit přístroj nepoškozený a ve stavu odpovídajÍcÍm běžnému opotřebení půjčiteli
a to neprodleně po skončení doby výpůjčky, pokud se strany nedohodnou jinak. Vrácení přístroje bude
provedeno v místě plnění. O vrácení přístroje bude Smluvními stranami sepsán písemný protokol, který



b ||i6|iDI,|l
innovativebude podepsán oběma Smluvními stranami. půjčitel si vyhrazuje právo nepřevzít přístroj zpět bez

podepsaného písemného protokolu.

In
n
o
v
at

iv
e 

te
ch

n
o
lo

g
ie
s 

fo
r 

y
o
u
r 

la
b
o
ra

to
ry

Článek VI.
Práva a povinnosti půjčitele

1. půjčitel se zavazuje udržovat přístroj po dobu platnosti této Smlouvy v provozuschopném stavu na vlastní
náklady.

2. půjčitel zajistí bezplatně odborné proškolení obsluhy přístroje na pracovištích vypůjčitele, odbornou
instalaci a uvedení přístrojů do provozu

3. půjčitel se zavazuje poskytovat servis přístroje v místě plnění, a to v pracovní dny nejpozději do 2 dnů od
nahlášení závady vypůjčitelem, které musí být provedeno písemnou formou (e-mailem na adresu

4. půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy provádět pravidelné preventivní prohlídky přístroje v
intervalech a v rozsahu dle doporučení výrobce, přičemž veškeré náklady spojené s těmito prohlídkami
hradí půjčitel.

5. půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy zdarma odstraňovat veškeré vzniklé závady na přístroji
a to včetně dodávky potřebných náhradních dílů.

6. půjčitel má právo okamžitě odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Vypůjčitel přístroj užívá v rozporu s
ustanoveními této Smlouvy a doporučenými postupy. půjčitel je v tomto případě oprávněn přístroj okamžitě
odebrat a vypůjčitel je povinen přístroj neprodleně vydat.

7. půjčitel se nebude domáhat předčasného vrácení přístroje. To neplatí, užije-li Vypůjčitel přístroj v rozporu
s touto Smlouvou, nebo jinými ujednáními mezi Smluvními stranami dohodnutými v jiných smlouvách, nebo
dohodách.

Článek VIl.
Ostatní ujednání

1. Předání přístroje si Smluvní strany potvrdí v zápise o převzetí, jenž bude obsahovat níže uvedené
náležitosti:

a) název a sídlo půjčitele a Vypůjčitele,

b) přesná specifikace přístroje,

C) datum předání přístroje,

d) stav přístroje v okamžiku jeho předání a převzetí, tedy s uvedením bezvadný, nebo se záznamem
případné závady.

2. Po skončení platnosti této Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak nebo pokud nedojde k
prodloužení platnosti této Smlouvy písemným dodatkem, je půjčitel oprávněn přístroj okamžitě odebrat a
Vypůjčitel je povinen přístroj neprodleně vydat a umožnit jeho odebrání Půjčitelem; o vrácení přístroje bude
proveden Zápis, který bude mimo jiné obsahovat popis stavu vráceného přístroje.

3. Zápis o převzetí (vrácení) přístroje podepÍšÍ oprávnění zástupci obou Smluvních stran, kteří budou pověřeni
statutárním orgánem příslušné Smluvní strany. Spolu s Přístrojem, který je označen značkou CE a je
zdravotnickou technikou ve smyslu zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, bude předáno též prohlášení o shodě a návod k použití v
českém jazyce.

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti



b ||i6|iDI,|l
innovative

In
n
o
v
at

iv
e 

te
ch

n
o
lo

g
ie
s 

fo
r 

y
o
u
r 

la
b
o
ra

to
ry

1. půjčitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plnění této
Smlouvy získá od Vypůjčitele nebo o Vypůjčiteli či jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je
zpřístupnit bez písemného souhlasu Vypůjčitele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této
Smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného
orgánu.

2. půjčitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se budou podílet
na dodání přístroje Vypůjčiteli dle této Smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání přístroje dle této Smlouvy,
odpovídá půjčitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy.

Článek lX.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv; tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pokud smlouva
nebude uveřejněna v registru smluv do tří (3) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od jejího
počátku.

2. Smlouva a vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ se řídí právním řádem České republiky a Evropské unie, zejména
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
4. Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě formou dodatku ke smlouvě.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušnými obecnými soudy, nikoli
rozhodcem.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy
rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

půjčitel

RNDr. Petr Kvapil
člen správni rady

Vypůjčitel

plk. Mgr. jitka Berková
náměstkyně ředitele krajského ředitelství

pro ekonomiku
pověřena zastupováním


